מונח ה"שימוש החורג" לקוח הוא מעולם דיני התכנון והבנייה, ולמעשה אמור להיות רווח, יותר מכפי שהינו. ברשימה זו, אנסה בקצרה להבהיר העקרונות הבסיסיים ביסודו של ה"היתר לשימוש החורג".

חוק תכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, הוא המקור הנורמטיבי העיקרי להסדרת הליכי הבנייה והתכנון במדינת ישראל. סעיף 145 לחוק מגדיר מהן "עבודות הטעונות היתר", וקובע כי "לא יעשה אדם אחד מאלה ולא יתחיל לעשותו אלא לאחר שנתנה לו הועדה המקומית או הרשות המקומית, לפי העניין, היתר לכך ולא יעשה אותו אלא בהתאם לתנאי ההיתר."